РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

            БУГУРУСЛАНСКИЙ РАЙОН

                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

         (3 СОЗЫВ)
                         Р Е Ш Е Н И Е
   от 01.10.2016г № 31
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 30.12.2015г

№15 «О бюджете МО
«Дмитриевский сельсовет»

 на 2016год, с изменениями
в решение Совета депутатов от

24.02.2016 №19, с  изменениями
в решение Совета депутатов от

01.09.2016№29

            На основании Федерального закона от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет, Совет депутатов

РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета депутатов от 30.12.2015 г.№15 «О бюджете МО «Дмитриевский сельсовет» на 2016 г », с изменениями в решение Совета депутатов №19 от 24.02.2016, с изменениями в решение Совета депута-

тов № 29 от 01.09.2016

  следующие изменения и дополнения:

       1.1. В пункте 1 бюджета муниципального образования Дмитриевский сельсовет на 2016 год в  доходной части заменить  сочетание в сумме 5753,3тыс.руб на сочетание 6389,6 тыс.руб, в расходной части заменить сочетание  в сумме 5753,3  тыс. руб на сочетание  6389,6 тыс. руб

       1.2 Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению

       1.3 .Приложение  № 2 изложить в новой редакции согласно приложению

       2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

Глава муниципального образования:                                 Н.Ф.Марчук
Разослано: в дело, районной администрации, в прокуратуру, районный финансовый отдел

Приложение №1
                                                                                                 к решению  Совета депутатов

                                                                                                 № 31 от 01.10.2016   г.

                        Объем поступлений доходов по основным источникам на 2016 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программы (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	   2016 год

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	     1321,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	228,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	228,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником которых является налоговый агент,  за исключением   доходов,   в   отношении   которых исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228
Налогового кодекса Российской Федерации

	222,0

	101 02030 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником которых является налоговый агент,  за исключением   доходов,   в   отношении   которых исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228
Налогового кодекса Российской Федерации

	6,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы
	572,0

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	203,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетнами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетнами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	443,0

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетнами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-77,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	105,8

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	105,8

	1 06 00000 00 0000 000
	 Налоги на имущество
	400,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый                         ставкам,      применяемым       к       объектам                                налогообложения,   расположенным   в    границах                                 поселений
	15,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	385,0

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	378,0

	1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	378,0

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	7,0

	1 08 00000 00 0000  000
	 Государственная пошлина
	1,0

	108 00000 00 0000 000

	Государственная пошлина
	1,0

	108 04020 01 0000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	14,5

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящееся в оперативном управлении, органов местного самоуправления и созданных ими учреждений ( за исключением имущества имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	14,5

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5068,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	5068,3

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2501,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	30010

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	2255,0

	2 02 0100 310000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	746,0

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	86,2

	2 020300 31 00000 151

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	      10,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление воинского учета на территории , где отсутствуют военные комиссариаты

	76,2

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	1981,1

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1981,1

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1981,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	   6389,6

    Приложение №2
                                                                                                                                                              к решению Совета депутатов

                              № 31 от 01.10.2016

Распределение  расходов бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на 2016 год

	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000000
	000
	1897,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02
	0000000000
	000
	482,0

	Непрограмные расходы

	01
	02
	7700000000
	000
	482,0

	Глава  муниципального образования
	01
	02
	7710010110
	000
	482,0

	Фонд оплаты труда

	01
	02
	7710010110
	121
	356,9

	Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты
	01
	02
	7710010110
	129
	125,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	0000000
	000
	1364,5

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования «Дмитриевский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2016-2020 годы «
	01
	04
	1510000000
	000
	1364,5

	Подпрограмма «Осуществление деятельности аппарата управления «
	01
	04
	1510000000
	000
	1349,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	1510110100
	000
	1349,6

	Фонд оплаты труда

	01

	04

	1510110100

	121

	549,8

	Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты
	01
	04
	1510110100

	129
	148,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	01
	04
	1510110100

	244
	326,7

	Социальное обеспечение и прочие выплаты
	01
	04
	1510110100

	321
	315,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01

	04

	1510110100

	852

	9,3

	Межбюджетные трансферты

	01
	04
	1520260010
	540
	15,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	7710000000
	000
	2,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	7710060010
	500
	2,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01

	06

	7710060010

	540

	2,0

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования «Дмитриевский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2016-2020 годы «
	01
	13
	1500000000
	000
	49,4

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	1520260010
	500
	49,4

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	13
	1520260010
	540
	49,4

	Национальная оборона
	02
	03
	1500000000
	000
	76,2

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования «Дмитриевский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2016-2020 годы
	02

	03

	1500000000
	000
	76,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	1520151180
	000
	76,2

	Фонд оплаты труда
	02
	03
	1520151180
	121
	43,2

	Взносы по обязательному социальному  страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

	02
	03
	1520151180
	129
	13,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	02

	03

	1520151180
	244

	20,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	0000000000
	000
	233,0

	Органы юстиции

	03

	04

	0000000000

	000

	10,0

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования «Дмитриевский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2016-2020 годы
	03
	04
	1500000000
	000
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03

	04

	1520159300

	244

	10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ,гражданская оборона
	03
	09
	0000000000
	000
	223,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	03
	09
	7730090350
	244
	223,0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000000
	000
	1012,2

	Муниципальная программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2016-2020годы»
	04
	09
	1200000000
	000
	936,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	04
	09
	1200100000
	000
	364,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта

	04
	09
	1200180410
	243
	364,0

	Капитальный ремонт за счет средств местного бюджета
	04

	09

	1200294010

	000

	50,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта

	04

	09

	1200294010

	243

	50,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	04
	09
	1200000000
	000
	522,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд

	04
	09
	1200394020
	244
	522,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04

	12

	1600000000

	000

	76,2

	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищно-коммунального строительства на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2016-2020 годы»
	04

	12

	1600000000

	000

	76,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд

	04
	12
	1600180820
	244
	72,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд

	04
	12
	16001S0820
	244
	3,9

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	05

	03

	000000000

	000

	20,0

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования Дмитриевский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2016-2020 годы»
	05
	03
	1100000000
	000
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	05
	03
	1100497040
	244
	20,0

	Культура и кинематография
	08
	00
	000000000
	000
	1180,3

	Культура
	08
	01
	0000000000
	000
	1066,3

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования «Дмитриевский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2016-2020 годы
	08
	01
	1500000000
	000
	1066,3

	 Межбюджетные трансферты)
	08
	01
	1520260010
	500
	1066,3

	Иные межбюджетные трансферты

СДК
	08
	01
	1520260010
	540
	1066,3

	Межбюджетные трансферты

Библиотека

	08

	04

	1520260010
	500

	114,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08

	04

	1520260010

	540

	114,0

	Социальная политика

	00

	00

	000000000

	000

	1990,0

	Социальное обеспечение населения

	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищно-коммунального строительства на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области на 2016-2020 годы

	10
	03
	1600250200
	500
	1990,0

	Межбюджетные трансферты

	10

	03

	1600250200

	540

	487,6

	Иные межбюджетные трансферты
	10

	03

	1600250200

	540

	487,6

	Межбюджетные трансферты

	10

	03

	1600260010

	500

	445,2

	Иные межбюджетные

	10
	03
	1600260010
	540
	445,2

	Софинансирование расходов по предоставлению социальных выплат молодым семьям на строительство ( приобретения) жилья
	10
	03
	16002R0200
	000
	1057,2

	Межбюджетные трансферты

	10

	03

	16002R0200
	500
	1057,2

	Иные межбюджетные

	10
	03
	16002R0200
	540
	1057,2

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ

	6389,6